

ELGOIBARKO KULTUR AGENDA
MAIATZA / MAYO

2022



ELGOIBAR
UDALA
AYUNTAMIENTO

www.elgoibar.eus



ZINEMA KOPA

*Film ezberdinetako
sekuentzien tramak*

2022 | 05 | 27
Ostirala / Viernes
20:30



<https://herrikoantzokia.eus>

1	IGANDEA	19:00	EL ACONTECIMIENTO (+16 URTE) 99'
2	ASTELEHENA	21:00	EL ACONTECIMIENTO
4	ASTEAZKENA	21:00	ZINEGOAK EMANALDIA: MISCERE LABURMETRAIA, JAIRO BERBEL DOAN
6	OSTIRALA	19:00	CAMERA CAFÉ: LA PELÍCULA (+12 URTE) 90'
7	LARUNBATA	19:00	CAMERA CAFÉ: LA PELÍCULA
		22:15	CAMERA CAFÉ: LA PELÍCULA
8	IGANDEA	19:00	CAMERA CAFÉ: LA PELÍCULA
9	ASTELEHENA	21:00	CAMERA CAFÉ: LA PELÍCULA
11	ASTEAZKENA	21:00	ZINEGOAK EMANALDIA DOAN
13	OSTIRALA	19:00	CODA (+12 URTE) 111'
14	LARUNBATA	19:00	CODA: LOS SONIDOS DEL SILENCIO 111'
		22:15	CODA: LOS SONIDOS DEL SILENCIO
15	IGANDEA	19:00	CODA: LOS SONIDOS DEL SILENCIO
16	ASTELEHENA	21:00	CODA: LOS SONIDOS DEL SILENCIO
21	LARUNBATA	19:00	ALCARRÁS 120'
		22:15	ALCARRÁS
22	IGANDEA	19:00	ALCARRÁS
23	ASTELEHENA	21:00	ALCARRÁS
28	LARUNBATA	19:00	EN SU PUNTO (+7 URTE) 91'
		22:15	EN SU PUNTO
29	IGANDEA	19:00	EN SU PUNTO
30	ASTELEHENA	21:00	EN SU PUNTO

Sarrerak: arrunta 6 €. Gazte-bxartelarekin: 3 €.
Astelehena ikuslearen eguna: sarrera 4 €. Ez dira bonuak zigitatuko.
Haurrentzako emanaldia: Haurrak 3,5 € / Nagusiak 5 €.

Entradas: normal 6 €. Gazte-bxartela: 3 €.
Lunes día del espectador: entrada 4 €. No se sellarán los bonos.
Sesión infantil: Niñas/os 3,5 € / Mayores 5 €.

ZINEA

MAIATZA / MAYO

HERRIKO ANTZOKIAN



EL ACONTECIMIENTO
(+16 urte) 99'



MISCERE
LABURMETRAIA



CAMERA CAFÉ: LA PELÍCULA
(+12 urte) 90'



CODA: LOS SONIDOS DEL
SILENCIO 111'



ALCARRÁS
120'



EN SU PUNTO
(+7 urte) 91'

Asteazkenero

Irakurketa erraza: TRAMO DE FUEGO.

ZIG gelako ikasleekin.

Ostegunero

eLiburutegia erabiltzeko tutorialak.

4 asteazkena

MANGA MARRAZTEKO TAILERRA, Sara Basurto.

17:00etatik 20:00etara, liburutegian.

Antolatzailea: Gotzon Garate Udal Liburutegia.

6 ostirala

Zine foruma: EL INCONVENIENTE, Loredi Salegi.

19:00etan, Lilan. Antolatzailea: Haizea.

6an eta 7an

“UDABERRIKO ELIKAGAI BILKETA KANPAINA 2022”.

Mercadona, BM eta Eroski dendetan.

Antolatzailea: Bergarako Elikagai Bankua.

Laguntzaileak: Elgoibarko Gurutze Gorria eta Elgoibarko Udalaren Ongizate Saila.

6tik 21era arte

Argazki erakusketa: JUN SHIRAOKA: HENRY BELLAN-HUCHERYREN BILDUMA.

Astelehenetik larunbatera, 18:30etik 20:30era, Kultur Etxeko erakusketa gelan. Antolatzailea: Ongarri Argazki Taldea.



Los miércoles

Lectura fácil: TRAMO DE FUEGO.

Con el alumnado de ZIG.

Los jueves

Tutoriales para la utilización de eLiburutegia.

4 miércoles

TALLER DE MANGA, Sara Basurto.

De 17:00 a 20:00, en la biblioteca.

Organiza: Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

6 viernes

Cine fórum: EL INCONVENIENTE, Loredi Salegi.

A las 19:00, en Lila. Organiza: Haizea.

6 y 7

“CAMPAÑA DE RECOGIDA DE ALIMENTOS PRIMAVERA 2022”.

En Mercadona, BM y Eroski.

Organiza: Banco de Alimentos de Bergara.

Colaboran: Cruz Roja de Elgoibar y Dpto de Servicios Sociales del Ayto de Elgoibar.

Del 6 al 21

Exposición fotográfica: JUN SHIRAOKA: COLECCIÓN DE HENRY BELLAN-HUCHERY.

De lunes a sábado, de 18:30 a 20:30, en la sala de exposiciones de la Casa de Cultura. Organiza: Ongarri Argazki Taldea.



11 asteazkena

Argazki lehiaketa: OPORRETAN IRAKURRI.

18:00etan, sari banaketa Gotzon Garate Udal Liburutegian.

ELGOIBARKO V. IDAZLAN LEHIAKETA 2022 – SARI BANAKETA.

18:00etan, Aita Agirre kulturgunean.

Ekitaldi berean, 2019an eta 2020an saritutako lanen liburuxka aurkeztuko da. Antolatzaileak: Haur, Nerabe eta Gazteen Sustapeneko Saila eta Euskara eta Kultura sailak.

13ra arte

UDAL LUDOTEKAREN ETA ATXUTXIAMAIAKAREN UDAKO ESKAINTZAN IZEN EMATEA.

14 larunbata

MORKAIKO EGUNA.

6:00etan, Elgoibarko Itzuli Handia: irteera Kalegoen plazan.

9:00etan, Itzuli Txikia: irteera Kalegoen plazan.

Antolatzailea: Morkaiko Mendizale Elkartea.

Emakumeentzako bizipen-tailerra: LA RUEDA DE LA VIDA. Las memorias del ciclo vital. Belén Capapé. Mugimendu, sormen, arte plastiko eta mindfulness dinamika desberdinen bidez.

10:00etatik 14:00etara, Lilan (gaztelaniaz). Antolatzailea: Almaur.

15 igandea

XXVII. JOSE GURRUTXAGA KROSA.

10:30ean, herriko kaleetan. Antolatzailea: Elgoibar Ikastola.



11 miércoles

Concurso de fotografía: OPORRETAN IRAKURRI.

A las 18:00, reparto de premios en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

Hasta el **13**

INSCRIPCIÓN EN LAS ACTIVIDADES DE VERANO DE LA LUDOTECA MUNICIPAL Y ATXUTXIAMAIA.

14 sábado

MORKAIKO EGUNA.

A las 6:00, Vuelta Grande a Elgoibar: salida en Kalegoen plazan.

A las 9:00, Vuelta Pequeña: irteera Kalegoen plazan.

Organiza: Morkaiko Mendizale Elkartea.

Taller vivencial para mujeres: LA RUEDA DE LA VIDA. Las memorias del ciclo vital. Belén Capapé. A través de diferentes dinámicas de movimiento, creatividad, artes plásticas y mindfulness.

De 10:00 a 14:00, en Lila (en castellano). Organiza: Almaur.

15 domingo

XXVII CROSS JOSE GURRUTXAGA.

A las 10:30, en el centro de la villa. Organiza: Elgoibar Ikastola.



15 igandea

Kontzertua: ELGOIBARKO UDAL MUSIKA BANDA.

12:30ean, Herriko Antzokian.

16tik **27**ra

Familiek dirulaguntza eskaerak egiteko epea, Udako eskaintzan parte hartzeko.

Informazio gehiago: 943-741050 (Luz: 308) / gazteria@elgoibar.eus

17 asteartea

Hitzaldia: EUSKARALDIAREN BARRUETAN ARAKATZEN. Kike Amonarriz.

19:00etan, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian.

Antolatzailea: Elgoibarko Euskaraldia Taldea.

19 osteguna

Ipuin kontalaria: IPUINEKETAN, Mainer Galarza.

17:00etan, LH1 **eta 17:30ean**, LH2 eta LH3.

PINTXOCONCERT.

19:30etik aurrera, Musika Eskola parean, Aita Agirre parean, Lekueder parkean, Kalebarren plazan eta Kalegoen plazan.

Antolatzailea: I. Bereziartua Musika Eskola.

20 ostirala

ERROMERIA.

17:30ean, Azkueko zelaian. ERROMERIA umeentzat. Txaranga, dultzaineroak, txistulariak, trikitixa, dantza. Antolatzailea: Ludoteka, Atxutxiamaika eta Inazio Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.



15 domingo

Concierto: BANDA MUNICIPAL DE ELGOIBAR.

A las 12:30, en el Herriko Antzokia.

Del **16** al **27**

Plazo de solicitud de las ayudas a las familias, para participar en las actividades de verano.

Más información: 943-741050 (Ext: 308) / gazteria@elgoibar.eus

17 martes

Conferencia: EUSKARALDIAREN BARRUETAN ARAKATZEN. Kike Amonarriz.

A las 19:00etan, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea. Organiza:

Elgoibarko Euskaraldia Taldea.

19 jueves

Cuentacuentos: IPUINEKETAN, Mainer Galarza.

A las 17:00, para EP1 **y a las 17:30**, para EP-2 y 3.

PINTXOCONCERT.

A partir de las 19:30, delante de la Escuela de Música y Aita Agirre kulturgunea, Lekueder parkea, Kalebarren plaza y Kalegoen plaza.

Organiza: I. Bereziartua Musika Eskola.

20 viernes

ROMERÍA.

A las 17:30, en la campa de Azkue. ROMERÍA para niñas y niños. Txaranga, dultzaineros, txistularis, trikitixa y bailes. Organiza: Ludoteka, Atxutxiamaika e Inazio Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.



21 larunbata

ZIENTZIA AZOKA.

11:00etatik 14:00etara, Lekueder parkean.
Antolatzailea: Sustapen Ekonomikoko Saila.

22 igandea

DEBABARRENEKO ORKESTRA SINFONIKOA.

12:30ean, Herriko Antzokian.

Hitzaldia TREBA Gurasoak: BANAKETA OSASUNTSU BATEN ALDE, Nerea Mendizabal (euskaraz).

17:30ean, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian.
Antolatzailea: Udaleko Haur, Nerabe eta Gazteen Sustapeneko Saila.

26 osteguna

MUSIKA ESKOLAKO KORUAREN KONTZERTUA.

19:00etan, Herriko Antzokian. Antolatzailea. I. Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.

27 ostirala

EUSKAL DANTZAKO BAKARLARIEN ERAKUSTALDIA.

19:30ean, Kalegoen plazan (euria: Maalan).
Antolatzailea: I. Bereziartua Musika Eskola.

Antzerkia: ZINEMAKOPA.

20:30ean, Herriko Antzokian. Sarreren salmenta: <https://herrikoantzokia.eus> webgunean, larunbatero 18:15etik 20:45era eta egunean bertan Herriko Antzokiko leihatilan. Hizkuntza: euskara.
Antolatzailea: Kultura Saila.



21 sábado

FERIA DE LA CIENCIA.

De 11:00 a 14:00, en Lekueder parkea.
Organiza: Dpto. de Promoción Económica.

22 domingo

ORQUESTA SINFÓNICA DE DEBABARRENA.

A las 12:30, en el Herriko Antzokia.

Charla TREBA Gurasoak: POR UNA SEPARACIÓN SALUDABLE, Nerea Mendizabal (en euskara). **A las 17:30**, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea. Organiza: Departamento de Promoción de la Infancia, Adolescencia y Juventud del Ayuntamiento.

26 jueves

CONCIERTO DEL CORO DE LA MUSIKA ESKOLA.

A las 19:00, en el Herriko Antzokia. Organiza: I. Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.

27 viernes

EXHIBICIÓN DE SOLISTAS DE DANZAS VASCAS.

A las 19:30, en Kalegoen plaza (lluvia: Maala).
Organiza: I. Bereziartua Musika Eskola.

Teatro: ZINEMAKOPA.

A las 20:30, en el Herriko Antzokia. Venta de entradas: en la web <https://herrikoantzokia.eus>, los sábados en taquilla de 18:15 a 20:45 y el mismo día en taquilla del Herriko Antzokia. Idioma: euskera.
Organiza: Dpto. Cultura.



28 larunbata

ERRALDOIEN TOPAKETA.

HILEKO AZKEN LARUNBATEKO FERIA ELGOIBARREN.

9:00etatik 14:00etara, baserriko produktuen salmenta Kalebarren plazan.

Eguerditik aurrera, ganadu erakusketa Kalebarren plazan.

30 astelehena

Hausnarketa taldea: EZETZ ESATEN IKASI, Loredi Salegi.

18:00etatik 20:00etara, Lilan. Antolatzailea: Berdintasun Saila. DOHAINIK/IREKIA.

Epeletan Literatura tailerra: MUNDUKO TOKIRIK EDERRENA, Iñigo Aranbarri.

19:00etan, Gotzon Garate Udal Liburutegian.

31 asteartea

Literatura tailerra: PERRO COME PERRO, Edward Bunker.

18:00etan, Gotzon Garate Udal Liburutegian. Antolatzailea: Haizea.

**DOAKO
IKASTAROAK**
KZgunea



2tik 13ra

OINARRIZKO INTERNETA.

NABIGATZEN ETA POSTA ELEKTRONIKOAK BIDALTZEN IKASI.

18:00etatik 20:00etara.

30ean eta 31n

GOOGLE ARGAZKIAK. ANTOLATU HODEIAN ZURE ARGAZKI GUZTIAK.

09:00etatik 11:00etara.

Informazio gehiago aurrez aurre KZgunean (derrigorrezkoa 943023640 telefonoan hitzordua hartzea), 943023640 telefonoan edo webgunean (www.kzgunea.eus).

28 sábado

ENCUENTRO DE GIGANTES.

FERIA DE ELGOIBAR DEL ÚLTIMO SÁBADO DEL MES.

De 9:00 a 14:00, venta de productos de caserío en Kalebarren plaza.

A partir del mediodía, exposición de ganado en Kalebarren plaza.

30 lunes

Grupo de reflexión: APRENDIENDO A DECIR QUE NO, Loredi Salegi.

De 18:00 a 20:00, en Lila. Organiza: Dpto. Igualdad. GRATUITO/ABIERTO.

Taller Epeletan Literatura: MUNDUKO TOKIRIK EDERRENA, Iñigo Aranbarri.

A las 19:00, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

31 martes

Taller de Literatura: PERRO COME PERRO, Edward Bunker.

A las 18:00, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate. Organiza: Haizea

**CURSOS
GRATUITOS**
KZgunea



Del 2 al 13

INTERNET BÁSICO.

APRENDE A NAVEGAR Y ENVIAR CORREOS ELECTRÓNICOS.

De 18:00 a 20:00

30 y 31

GOOGLE FOTOS. ORGANIZA TODAS TUS FOTOS EN LA NUBE.

De 09:00 a 11:00.

Para más información, de modo presencial (imprescindible cita previa a través del teléfono 943023640), por teléfono 943023640 o en la web (www.kzgunea.eus).

ERRALDOIEN TOPAKETA

28 larunbata

10:00etan, DIANA Mauxitxa txarangarekin.

12:00etan, Kalegoen plazan Erraldoien Erakusketa.

12:00etatik aurrera, kale animazioa Elgoibarko Dultzaineroen, Txantreako Dultzaineroen, Arrasateko Dulzaineroen, Bilboko Dultzaineroen eta Mauxitxa txarangaren eskutik.

17:30ean, Erraldoien kalejira. Ibilbidea: Kalegoen plaza, Santa Ana kalea, San Ignazio kalea, San Bartolome kalea, San Frantzisko kalea, Maala, San Frantzisko kalea, Errosario eta Kalegoen plaza.



Bilboko Erraldoiak
(Ondalan)



Txantreako Erraldoiak

ENCUENTRO DE GIGANTES

28 sábado

A las 10:00, DIANA con txaranga Mauxitxa.

A las 12:00, exposición de Gigantes en Kalegoen plaza.

A partir de las 12:00, animacion callejera a cargo de los Dulzaineros locales, Dulzaineros de la Txantrea, Dulzaineros de Arrasate y Dulzaineros de Bilbao y la txaranga Mauxitxa.

A las 17:30, pasacalle de los Gigantes. Recorrido: Kalegoen plaza, Santa Ana kalea, San Ignazio kalea, San Bartolome kalea, San Frantzisko kalea, Maala, San Frantzisko kalea, Errosario kalea y Kalegoen plaza.



Bergarako Erraldoiak



Elgoibarko Erraldoiak

ZINEMAKOPA

ANTZERKIA / TEATRO

2022 | 05 | 27

Ostirala / Viernes
20:30



HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan 18:15etik 20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



75'



10 euro

3 euro (Gazte-txartela dutenak)

Antzezlaren izena: Zinemakopa

Generoa: Musikala

Sinopsia: Film ezberdinetako sekuentzien tramak

Zuzendaria: Edurne Lasa

Teknikaria: Joxemari Larrañaga

Idea eta Produkzioa: Taupada Antzetzaldea

Kartela: Sara Iriondo Otaño

Publikoa: Heldua

Aktoreak: Aitor Guisasola, Ibai Leon, Maixus Otaegui, Sara Iriondo Otaño, Nagore Cid, Oihane Gartzia, David Rodriguez, Soheleen Vargas, Jon Iraola, Gorka Luna, Dani Zelaia Cooper, Ruben Markina.